
                                             
А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я 

ТОБОЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
06.06.2025 №10 

 

О запрете купания на необорудованных   водных объектах общего пользования 

на территории Тоболовского сельского поселения 

 

В соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

постановлением Правительства Тюменской области от 31.12.2008 №381-п «О правилах 

охраны жизни людей на водных объектах в Тюменской области» (в редакции 

постановления №176-п от 28.03.2025), в связи с отсутствием на территории 

Тоболовского сельского поселения водных объектов отвечающих требованиям 

предъявляемых к обеспечению охраны жизни людей, в целях  обеспечения 

безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоровья в период 

купального сезона 

п о с т а н о в л я ю: 

 

1. Запретить купание, забор воды для питьевых и бытовых нужд, отдых, туризм, 

спортивные мероприятия, использование маломерных судов, водных мотоциклов и 

других технических средств предназначенных для отдыха на водных объектах общего 

пользования: озеро «Тоболовское», озеро вблизи ул.Заречная, река Карасуль. 

2. Выставить знаки, запрещающие купание на водных объектах Тоболовского 

сельского поселения. 

3. Организовать информирование населения через средства массовой 

информации о запрете купания в водоемах Тоболовского селеского поселения, о  

последствиях купания в несанкционированных, необорудованных местах для купания 

и о правилах безопасности на воде. 

         4. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в 

сельской библиотеке с.Тоболово. 

           5. Разместить на официальном сайте Ишимского муниципального района в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

           6. Официально опубликовать настоящее постановление в сетевом издании 

«Ишимская правда» (https://ishimpravda.ru/).  

           7. Настоящее постановление вступает в силу со дня его обнародования. 

           8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

И.о.главы Тоболовского сельского поселения                                             Е.Г.Ильина 


